桃園市龍星國小104學年度衛生委員會小組會議紀錄

ㄧ、時間：104 年 09 月 1 日(三) 15：30－16：00
二、地點：小會議室	記錄：陳淑紋
三、主席：陳秀惠校長
四、出席：龍星國小衛生委員會小組委員(如簽到表)
五、報告事項：
     主席：
          1.“健康促進學校”的業務推動，是促進本校師生健康的重要依據，
                 請訓導處、健康中心能通力合作，以學校現況規劃出師生皆能受
                 益之活動。
      2. 衛教之宣導，希望健康中心做具體之規劃，能讓級任老師充分了
           解，並對學生做出適切之指導，以收事半功倍之效果。

       衛生組長︰
     1.這學期持續推動落實垃圾減量與資源回收工作。
     2.於學期末推廣二手制服回收工作。
     3.請有任教健康課老師將健康促進議題融入課程相關資料放在cd-server/全
       校共用夾/訓導處

六、提案與討論：
（ㄧ）案由：審議 104 學年度「學校健康促進實施工作計畫及經費概算」。
  決議：照案通過， 提交校務會議進行討論表決以便進行

  （二）案由：討論因台南登革熱疫情情勢嚴峻，決議相關因應措施
      決議  ：1.請老師加強各教師及打掃區域積水容器之檢查及清除
       2.衛生組及總務處事務組及相關人員定期進行校園環境檢查
       3.請校工每週巡視清除校園各公共區域之積水容器並於校園內水溝處灑
         布天然海鹽以減少蚊蟲孳生。
       4. 衛生組每週上傳成果於教育局指定信箱

七、臨時動議：無
八、散會

       桃園市龍星國小104學年度衛生委員會小組會議紀錄

ㄧ、時間：105 年 01月 1 3 日(三) 15：00－15：30
二、地點：小會議室	記錄：陳淑紋
三、主席：陳秀惠校長
四、出席：龍星國小衛生委員會小組委員(如簽到表)
五、報告事項：
    主席：請針對這學期健康促進推行的方式提出意見與檢討

     衛生組長︰
 1.感謝大家的協助共同執行相關活動，增進學校師生產生健康行為並建立健康的
   生活型態，進而提升健康品質。
2.針對各項傳染病及有關視力、口腔保健各項衛生教育，已排入下學期行事曆
  中，若臨時需要其他衛生教育可隨時與衛生組討論排入。

護理師：
1.有關視力保健方面—為減少學生近距離用眼時間，要請班級老師於下課鐘後，鼓
  勵學生走出教室活動，或自己進行遠眺休息觀看校園四周美麗風景但避免直視太
  陽，以免眼睛受傷。並提醒學童看書籍寫字姿勢，以預防近視及脊柱不正或側彎
  等情形產生。
2.鼓勵學童多吃蔬果及飲用開水，少喝飲料，養成均衡飲食之概念，以維持身體
  健康。

六、提案與討論：無

七、臨時動議：無
八、散會

       桃園市龍星國小104學年度衛生委員會小組會議紀錄

ㄧ、時間：105 年 02 月 22日(三) 15：00－15：30	地點：小會議室
二、地點：小會議室	記錄：陳淑紋
三、主席：陳秀惠校長
四、出席：龍星國小衛生委員會小組委員(如簽到表)
五、報告事項：
     衛生組長：
1.有關健康議題請有任健康課老師在本學期繼續在課程中持續推動
2.這學期將針對體重超重學生開設體重管理樂活班，希望養成孩子正確
  飲食知識及運動習慣以增進身體健康。
     護理師：
1. 最近是流感的流行高峰期，請各班及個人加強衛生習慣。如班級有群聚感染將依規定停課壹週

六、 討論與提案：
      （ㄧ）案由：如何提升視力不良就醫率
             決議：1.統計第一次未就醫者，發予第二次通知單，請級任老師幫忙督促
                   2.第二次仍未交者集合再次衛教，並詢問未就醫原因。

七、臨時動議：無
八、散會